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[Udenrigsm.inisteren.] 
1. april for at drøfte disse ting i kommis- 
sionen 홢 drejer sig om, hvilken frist man 
skal give det græske styre til at svare. Kom- 
missionen og dens underkommission kan 
foretage undersøgelser i sagen og skal også 
stille sig til rådighed for parterne med hen- 
blik på eventuelt at opnå en mindelig ord- 
ning på grundlag af respekt for, menneske- 
rettighedskonventionen, og hvis det ikke 
lykkes, skal kommissionen afgive en rapport 
i sagen til Europarådets ministerudvalg 
med angivelse af, om der efter kommissio- 
n.ens- opfattelse foreligger en krænkelse af 
menneskerettighedskonventionens bestem- 
melser. Hvis det går sådan, ligger den ende- 
lige afgørelse hos: ministerudvalget; men man 
må nok regne med, at der går i hvert fald et 
stykke tid, inden man kommer så vidt. : 

Med hensyn til oplægget til Frederiks- 
bergmødet forstår jeg, at statsministeren 
vil svare på det spørgsmål. 

Det ærede medlem hr. Poul. Schlüter 
nævnte et forslag om nordisk samarbejde 
med hensyn til en mulig revision af De 
Forenede Nationers pagt. Det vil jeg gerne 
være med til at overveje. Jeg forstod også 
på det ærede medlem, at han mener, at den 
danske regering i øjeblikket skal arbejde for 
opretholdelsen af status quo, og hans for- 
slag gælder situationen i det lange løb, som 
han sagde. Jeg kan også sige, at det passer 
meget godt med, at de spørgsmål; som efter 
hr. Poul Schlüters mening skulle revideres, 
er yderst omstridte og følsomme, og en 
procedure i retning af at ændre FN-pagten 
er som bekendt både lang og besværlig. 

Bemærkningen fra. det ærede medlem hr. 
Poul Schlüters side om UNCTAD lå på linjé 
med de synspunkter, jeg fremførte. Jeg kan 
bekræfte, at regeringen i UNCTADs sty- 
relse videre frem vil virke positivt for det, 
som vi tydeligt gik ind for på mødet i 
New Delhi, nemlig en præferenceordning til 
gavn for udviklingslandene, og den opfor- 
dring, det ærede medlem rettede til os om 
at være agtpågivende over for ,handelsfor- 
bindelser med de østeuropæiske lande, har 
jeg allerede besvaret positivt i redegørelsen. 

Det ærede medlem hr. Per Federspiel un- 
derstregede, at man nu måtte sætte Europa- 
spørgsmålene i forgrunden i dansk udenrigs- 
politik. Jeg er enig med ham i, at man 홢 
måske lidt patetisk 홢 kunne sige, at det 

gælder nu engang for vores land, at Europa 
er . vores skæbne, og derfor er de udenrigs- 
politiske spørgsmål, der står i forbindelse 
med Europa, absolut spørgsmål, der må stå 
i allerførste række for enhver overvejelse 
af dansk udenrigspolitik. r 

Det ærede medlem fru Else-Merete Ross 
stillede nogle spørgsmål, der havde at gøre 
med nedrustningsspørgsmål, og dem vil mi- 
nisteren for disse spørgsmål svare på.. : 

I forbindelse med situationen i Mellem- 
østen spurgte det s ærede medlem, om der 
ikke allerede er en FN-kommission til over- 
vågelse af våbenhvilen, og det kan jeg be- 
kræfte at det er. Men det, som det drejer 
sig om, og det, som vores repræsentant i 
sikkerhedsrådet har foreslået, og som. jeg 
understregede i  redegørelsen, det er, at denne 
overvågelséskommission eller dette 홢 over- 
vågelseskorps ikke har mulighed for at ope- 
rere i linjen Israel-Jordan, og det. var på 
dette område, det kunne være nyttigt, me- 
ner jeg, at f å også.FN-observatører eller, få 
dette korps til at fungere for at; imødegå 
eller i hvert fald konstatere krænkelser af 
våbenstilstanden. < Men det ér også rigtigt 
at understrege, at både Israel og Jordan 
har taget afstand fra det og ikke har ønsket 
det. - .홢 ; % -m;<: 홢 ; . . 

Hjælpen i Vietnam efter krigen og Græ- 
kenland har jeg allerede svaret på. Der var 
et andet spørgsmål om Grækenland, nemlig 
om vi vidste noget om, hvordan den græske 
forfatning ville blive. Jeg er, i og for: sig ikke 
beredt til at gennemgå den græske forfat- 
ning; jeg er heller ikke sikker på, at tinget, 
hvis jeg havde materiale med t i l  det, ville 
have tålmodighed tiL at høre på det. Det er, 
så vidt jeg forstår, sådan, at alle vælgere vil 
få lejlighed til at .deltage :i . folkeafstemnin- 
gen, men der er ikke noget alternativ til det 
forfatningsudkast, der bliver forelagt. Der 
kan vist heller ikke siges noget bestemt om* 
hvornår der vil blive holdt valg efter forfat- 
ningens vedtagelse. 홢 

Fru , Else-Merete Ross havde også : en 
række bemærkninger om afspænding og 
spurgte, om regeringen ville være med til 
eller drøfte : at ændre målsætningen for 
NATO. Jeg lyttede med s to r  interesse til 
disse betragtninger, og sådanne betragtnin- , - 
ger må vi da fra tid til anden gøre os; det 
er lidt forskelligt fra 홢 at gøre det t i l  formu- 
leret politik. 


